
８月の主な行事予定

○ 8月4日（土）

と　　き 9時00分 ～ 13時00分

と こ ろ 南部構造改善センター

問合せ 南部構造改善センター

TEL 579-2516

○ 8月4日（土） 開館記念のつどい

と　　き 10時30分 ～ 12時00分

と こ ろ 新居図書館

問合せ 新居図書館

TEL 594-3155

○ 8月4日（土） 夜の図書館へようこそ！

と　　き 18時45分 ～ 19時30分

と こ ろ 中央図書館

問合せ 中央図書館

TEL 576-4351

○ 水生生物観察会

《4ページ》 と　　き 8時45分 ～ 12時00分

と こ ろ 市内河川ほか

問合せ 環境課

TEL 576-1141

○ プロボートレーサーのステキライフトークショー

と　　き ～

と こ ろ ボートレース浜名湖

問合せ 市民協働課

TEL 576-4560

○

～ と　　き ～

と こ ろ 浜名湖電装吉美サッカーグラウンドほか

問合せ スポーツ・文化課

TEL 576-1140

○

と　　き ～

と こ ろ 新居地域センター

問合せ 湖西市文化協会

TEL 578-1700

第１６回南部改善センターまつり

《3ページ》

8月7日（火）

8月11日（土）

《5ページ》 13時00分

8月12日（日） 第23回浜名湖ＣＵＰサッカー大会

8月18日（土）

8月19日（日） 静陵吟詠会　第34回吟詠大会

《6ページ》 9時30分
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○ 本興寺本堂　茅葺修理体験

と　　き ～

と こ ろ 本興寺本堂

問合せ スポーツ・文化課

TEL 576-1140

○

と　　き ～

と こ ろ 鷲津駅周辺

問合せ 観光交流課

TEL 576-1230

■ 幼稚園・保育園行事予定

■ 幼稚園・保育園行事予定

■ 小学校行事予定

■ 中学校行事予定

8月25日（土）

《7ページ》 10時00分 14時10分

8月25日（土） 第25回湖西おいでん祭・湖西湖上花火大会

13時30分 20時30分

《8ページ》

《9ページ》

《10ページ》

《11ページ》
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タイトル 

 第１６回 南部改善センターまつり 

所属名 社会教育課 

連絡先  外線℡ 579-2516 

趣旨・目的・説明など 

 

◇南部地区構造改善センター利用者の皆さんが、日ごろの練習の成果を発表します。 

 

と  き  ８月４日（土） ９:00～13:00 

 

と こ ろ  南部地区構造改善センター 

 

内  容  ・作品の展示（絵手紙、木彫、草木染めなど） 

・演技（歌、日舞、ダンスなどの披露） 

・バザー（トマトライス、ピラフ、雑貨などの販売） 

・体験（チャレンジコーナー・工作コーナーなど） 

 

そ の 他  駐車場は白須賀小学校・中学校駐車場 

       

問合せ先  南部地区構造改善センター ☎ 579-2516 
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タイトル 

  川の生きものから水のきれいさを調べてみよう！ 

（水生生物観察会の開催） 

所属名 環境課 

連絡先  外線℡５７６-１１４１ 

趣旨・目的・説明など 

市内の河川にどんな生き物が住んでいるか調べて、河川の状態を学べるように小学生を

対象に水生生物観察会を開催します。 

  身近な自然に親しみながら河川の水質調査を実施し、川をきれいにすることの大切さ 

 を学習してもらいます。 

 

１ と   き  平成３０年８月７日（火）   

           午前８時４５分から１２時００分 

２ と こ ろ  市内河川 今川上流（おちばの里親水公園）、小俣川  

          集合場所 湖西市防災センター前  

３ 主   催  湖西市・湖西環境保全協議会   

４ 参加対象者  ４年生から６年生の市内小学生 定員 20 名 

 ５ そ の 他  雨天中止、申込多数の場合は抽選 

 ６ 申込方法   電話連絡あるいは申込書の持参、ＦＡＸ  

          8/1〆切 (申込書は後日生徒に配布) 

７ 連 絡 先  ℡ ５７６－１１４１  
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タイトル 

プロボートレーサー喜多選手と豊田選手のステキライ

フ トークショー（男女共同参画イベント）開催！ 

所属名 市民協働課 

連絡先  外線℡ 576-4560 

趣旨・目的・説明など 

 

喜多選手と豊田選手は静岡県出身の女性ボートレーサー（公営競技選手）。輝く笑顔が

ステキな二人のレーサー生活や、家庭生活について楽しいお話が聞けます。今まで知らな

かったボートレースの解説やルールも聞けるかも？！笑ったり勉強できる15分間（全３

回）です。 

ボートレース場は湖西市長杯争奪戦真っ最中！このほかにもイベントは盛りだくさん

です♪ 

 

と き：８月11日（祝・土）13：00～、13：30～、14：00～の各15分間 

場 所：ボートレース浜名湖 アトリウムステージ 

出 演：喜多 那由夏選手、豊田 結選手、三井 忍氏（MC） 

内 容：第1部（13：00～）どうしてボートレーサーになったの？ 

    第 2部（13：30～）ボートレーサーと家庭の両立のしかた 

    第 3部（14：00～）ここがステキ！ボートレーサー 

入場料：中央門にて湖西市ウェブサイトや、市内公共施設に配布するチケットを提示する

と無料！ 

※通常は100円の入場料が必要です。 

 

問合せ先：市民協働課 ＴＥＬ576-4560 ＦＡＸ576-1115 
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タイトル  

静陵吟詠会第3４回吟詠大会 

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  外線℡ 576-1140 

趣旨・目的・説明など 

 

タイトル  静陵吟詠会第３４回吟詠大会  

 

・日 時   平成３０年８月１９日（日） 

       午前 9時 30分開会  

 

・会 場   新居地域センター ３Ｆホール 

 

・内 容   近隣県との友好吟詠剣詩舞大会 

 

・入場料   無 料 

 

・問い合せ先 湖西市文化協会事務局（北部多目的センター内） 

TEL・FAX ５７８－１７００ 

＊受付は月・水・金の９：００～１６：００ 
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タイトル

　国重要文化財　本興寺本堂の屋根修理を体験しよう

所属名　スポーツ・文化課

連絡先  外線℡　576-1140　　

趣旨・目的・説明など

内容：国の重要文化財である「本興寺本堂」の
かやぶき

茅葺屋根修理の葺き替え作業を一般公開しま

す。茅を揃える体験や、足場に登り葺き替え作業を間近で見ることができます。

　日時：平成 30 年 8 月 25 日（土）　＊雨天の場合 26 日（日）に順延

　　　　① 10：00～10：40　　　（順延の場合は 24 日に湖西市 web サイトへ掲載）

　　　　② 13：30～14：10

　場所：本興寺本堂（湖西市鷲津 384 番地内）        

　対象：小学生以上（小学生は保護者同伴のこと）

　定員：① 20 人×2 グループ（計 40 人）

　　　　② 20 人×2 グループ（計 40 人）

 

  参加費：無料

　申込み：下記問合せ先へ電話申込み（代表者のみの申込み）

　　　　　8 月 1 日（水）9：00　～　8 月 7 日（火）17：00（土・日除く）

　　　　　＊先着順／定員に達し次第受付終了

　問合せ：湖西市教育委員会　スポーツ・文化課　文化係

　　　　　TEL　053-576-1140
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湖西市教育委員会

園長会等

南部構造改善センター祭り

サマーフェスタ

祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日

閉庁 閉庁 閉庁 閉庁

閉庁 閉庁 閉庁 閉庁

閉庁 閉庁 閉庁 閉庁

園内整備②

園内整備予備日

新入園児説明会

【小中：始業式】 入園説明会

入園説明会

入園説明会

30 木

31 金

28 火

29 水

26 日

27 月

24 金

25 土

22 水

23 木

20 月

21 火

18 土

19 日

16 木

17 金

14 火

15 水

12 日

13 月

10 金

11 土

8 水

9 木

6 月

7 火

4 土

5 日

2 木

3 金

1 水

（8）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜 鷲津幼稚園 白須賀幼稚園 新所幼稚園 岡崎幼稚園
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身体計測（幼）

身体計測（乳） 避難訓練

人権教室（５）
コーちゃんバスで図書館へ行こう（５） プール指導②（参観）

ひよこ会役員会

子育て相談日 子育て相談日

人権教室（４，５） 燦光交流（夏祭り）（４）

ﾌﾟｰﾙ指導②（４，５） 身体測定
地震体験車（４、５） 燦光交流（夏祭り）（５）

プール指導予備日

避難訓練⑦

プール指導（予備日）

祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日 祝日　山の日

閉庁 閉庁

閉庁 閉庁

閉庁 閉庁

実習生 ～9/1
湖西高インターンシップ（～22日）

避難訓練 地震体験車

誕生会

奉仕作業② 奉仕作業②

奉仕作業予備日 奉仕作業予備日

にこにこタイム

実習生 ～9/8
人形劇 誕生会

入園説明会 誕生会

入園説明会 プールじまい プールじまい

30 木

31 金

28 火

29 水

26 日

27 月

24 金

25 土

22 水

23 木

20 月

21 火

18 土

19 日

16 木

17 金

14 火

15 水

12 日

13 月

10 金

11 土

8 水

9 木

6 月

7 火

4 土

5 日

2 木

3 金

知波田幼稚園 新居幼稚園 鷲津保育園 内山保育園 新居保育園

1 水

（8）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜
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県･湖西市教育委員会活動

校長会･教育会 鷲津小 白須賀小 東小 岡崎小 知波田小 新居小

BFC体験活動 プール開放 プール開放 プール開放 プール開放

自転車の乗り方大会 プール開放 プール開放

山の日

小中学校閉庁

小中学校閉庁

小中学校閉庁

２学期始業式 下校11:30 11:20下校 下校11:20 11:20下校 11:25下校 下校11:30

全校朝会・4～6年6校時ｶｯﾄ 特別日課下校12:50･給食開始 特別日課･午後カット 5･6校時カット Ｂ日課･11:55下校 全校5時間授業
5年身体測定 1～3年わくにこ身体測定 下校13:00 13:15下校 1･2･3年身体測定

1年身体測定 避難訓練 避難訓練 6校時カット Ｂ日課･防災訓練 全校5時間授業
4～6年身体測定 集団下校 4･5･6年身体測定

　　８　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

日 曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金
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県･湖西市教育委員会活動

校長会･教育会 鷲津中 白須賀中 湖西中 岡崎中 新居中

保護者面談 3年三者面談

東海大会・全国大会 保護者面談 3年三者面談
出場選手激励会

中体連東海大会 南部構造センター祭り

（～8/10）

山の日

県吹奏楽コンクール

小中学校閉庁

小中学校閉庁

小中学校閉庁

中体連全国大会

（～8/25）

親子奉仕作業8:00

２学期始業式 11:40下校 11:25下校 11:30下校 11:45下校 11:30下校
避難訓練

避難訓練 専門委員会 部活動報告会
専門委員会 1年身体測定

学年朝礼 部活動報告会 人間関係づくりｴｸｻｻｲｽﾞ 専門委員会
体育祭練習

29 水

30 木

31 金

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

　　８　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

日 曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

1 水

2 木

3 金
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